[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 569/2010
“Aprova o ingresso de Varre-Sai no Consórcio Público de Gestão Associada e Integrada do Serviço de Limpeza e Manejo de Resíduos Sólidos do Noroeste Fluminense, firmado entre os Municípios de Aperibé, Cambuci, Cardoso Moreira, Italva, Itaocara, São Fidelis, Santo Antônio de Pádua, Bom Jesus do Itabapoana, Itaperuna, Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, São José de Ubá e Varre-Sai, com a interveniência do Estado do Rio de Janeiro, e ratifica os termos do seu Protocolo de Intenções e Termos Aditivos e dá outras providências”.
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e eu Prefeito Municipal Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica aprovado o ingresso de Varre-Sai no Consórcio Público de Gestão Associada e Integrada do Serviço de Limpeza e Manejo de Resíduos Sólidos do Noroeste Fluminense, firmado entre os Municípios de Aperibé, Cambuci, Cardoso Moreira, Italva, Itaocara, São Fidelis, Santo Antônio de Pádua, Bom Jesus do Itabapoana, Itaperuna, Laje do Muriaé, Miracema, Natividade, Porciúncula, São José de Ubá e Varre-Sai, com a interveniência do Estado do Rio de Janeiro.
Art. 2º - O Consórcio Público de Gestão Associada e Integrada do Serviço de Limpeza e Manejo de Resíduos Sólidos do Noroeste Fluminense e seus Termos Aditivos terão força de lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 20 de outubro de 2010.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL